—— 1 ——

赣教语材字〔2024〕1 号

各设区市教育局、语委，赣江新区社会发展局，各职业学校：

根据《江西省人民政府办公厅关于全面加强新时代语言文字

工作的实施意见》《江西语言文字事业“十四五”发展规划》提

出的目标任务，2023 年，省教育厅组织开展了“十四五”时期第

二批语言文字规范化示范校创建工作，各地各校积极参与，遴选

推荐 125 所学校申报，经材料初评、实地评审、网上公示、综合

评议，决定授予 79 所中小学校（幼儿园）、6 所职业学校“江西

省语言文字规范化示范校”称号，现将名单予以公布（见附件）。

—— 2 ——

希望被评为“江西省语言文字规范化示范校”的学校再接再

厉，切实发挥示范、辐射、引领作用。各地各校要进一步认真落

实习近平总书记关于教育的重要论述和语言文字工作的重要指示

批示精神，立足服务铸牢中华民族共同体意识，坚持立德树人根

本任务，按照党的二十大工作部署，不断加大国家通用语言文字

推广力度，创新作为，为加快建设教育强国、文化强国，推进中

国式现代化贡献“语言之力”。

附件：“十四五”时期江西省第二批语言文字规范化示范校

名单

                      江西省教育厅

                              2024 年 2 月 5 日

（此文件主动公开）

—— 3 ——

附件

（排序不分先后）

中小学校、幼儿园（79 所）

南昌市（11 所）

南昌市第三中学

南昌高新区第二实验学校

南昌市第十二中学

南昌县莲塘第三中学

南昌市红谷滩区腾龙学校

南昌市铁路第一小学

南昌市青山湖区佛塔小学

进贤县民和镇第一小学

南昌市湾里管理局第五小学

南昌市红谷滩红岭幼儿园

南昌市新建区第一幼儿园

—— 4 ——

九江市（7 所）

九江市浔阳区外国语实验小学

湖口县第一小学

都昌县第三小学

彭泽县珍珠湖小学

都昌县中心幼儿园

彭泽县第二幼儿园

庐山市中心幼儿园

景德镇市（3 所）

景德镇市第十五小学

乐平市第一小学

乐平市第十一小学

萍乡市（5 所）

萍乡市安源区第一中学

萍乡市湘东区湘东镇御泉湾小学

萍乡经济开发区大星小学

芦溪县银河镇中心学校

莲花县保育院

—— 5 ——

新余市（3 所）

新余市第一中学

分宜县第四中心小学

新余市城北幼儿园

鹰潭市（3 所）

贵溪市第三中学

鹰潭市八一小学

鹰潭市第十二小学

赣州市（12 所）

宁都县第三中学

兴国县第七中学

赣州市赣县区第二中学

赣州市南康区东山中心小学

赣州市南康区第三小学

赣州市白云小学

龙南市实验小学

寻乌县城关小学

于都县葛坳乡中心小学

—— 6 ——

赣州市武陵小学

赣州市杨梅小学

信丰县第一幼儿园

宜春市（5 所）

宜春市第九中学

上高县锦阳中学

奉新县第四中学

宜春市画眉小学

宜春市官园学校

上饶市（8 所）

上饶科技中等专业学校

华南师范大学附属上饶经开区实验学校

弋阳县第二小学

横峰县第一小学

婺源县紫阳第一小学

上饶市明叔小学

德兴市界田小学

鄱阳县保育院

—— 7 ——

吉安市（10 所）

新干县第二中学

峡江县实验中学

吉水县城南学校

遂川县中国工农红军正人红军小学

泰和县第三实验小学

吉安市岔路口小学

吉安市青原区实验小学

万安县工业园区中心小学

安福县平都第一小学

永新县城西小学

抚州市（12 所）

临川第一中学

广昌县水南圩乡九年一贯制学校

抚州高新技术产业开发区实验学校

乐安县实验学校

宜黄县第三小学

南丰县子固小学

金溪县仰山学校

—— 8 ——

抚州市临川区展坪镇中心小学

抚州市临川区保育院

黎川县第三幼儿园

南城县幼儿园

崇仁县幼儿园

职业学校（6 所）

南昌影视传播职业学院

江西旅游商贸职业学院

江西财经职业学院

赣州师范高等专科学校

上饶幼儿师范高等专科学校

抚州幼儿师范高等专科学校

江西省教育厅办公室                           2024 年 2 月 5 日印发